Российская Федерация

Костромская область

                                        Совет  депутатов

городского поселения город Макарьев

Макарьевского  муниципального района

                                             Решение № 84

                                                                                                                                                 29 мая 2012 г.

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области» и назначении публичных слушаний.

           В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 13, частью 3 статьи 40 Устава муниципального образования городское поселение город Макарьев, принятого решением Совета депутатов городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области № 6 от 28.11.2005г. (в ред. решений Совета депутатов от 23.06.2006 года № 60, от 23.03.2007 года № 108, от 22.01.2008 года № 171, от 30.04.2009 года № 274, от 28.12.2009 года № 314, от 28.05.2010 года № 349), Совет депутатов

                                                                  РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области» (Приложение № 1).

2.  Создать комиссию по учету предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области» в  составе:

                          Обичкин Е.К. -                                председатель

                          Суркова С.С.  –                               член комиссии

                          Соковнина Н.П.  –                          секретарь комиссии

3. Предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области» принимаются до 14 июня  2012 года по адресу: Костромская область, Макарьевский район, г. Макарьев, пл. Революции, дом 8.

4. Опубликовать настоящее решение  в печатном издании Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области «Городские новости».

5. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района на 14 июня  2012 года в  читальном зале МУК «Макарьевская городская библиотека» в 14.00 часов по адресу: Костромская область, Макарьевский район, г. Макарьев,  пл. Революции, дом 29.

6. Данное решение вступает в силу с момента опубликования.

Временно исполняющий полномочия

главы городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района

Костромской области                                                                                        С.В. ИЛЬИН

Приложение № 1 к решению

Совета депутатов № 84
от 29 мая 2012 года.

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МАКАРЬЕВСКОГО

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ.

1.  Абзац 1 части 4 статьи 11 после слов «Законами Костромской области» дополнить словами « муниципальными актами Макарьевского муниципального района».

2.  Пункт 2 части 2 статьи 31.1. изложить в следующей редакции: «Председатель Совета депутатов городского  поселения — выборное должностное лицо Совета депутатов городского поселения, избранное тайным голосованием из числа депутатов Совета депутатов городского поселения на срок его полномочий и осуществляющее свою деятельность на  неосвобожденной основе».

3. Пункт 3 части 2 статьи 31.1 изложить в следующей редакции: «Заместитель председателя Совета депутатов городского поселения - выборное должностное лицо Совета депутатов городского поселения, избранное тайным голосованием из числа депутатов Совета депутатов городского поселения на срок его полномочий и осуществляющее свою деятельность на постоянной (штатной) основе».